SCRIPTA

Numéro Scripta : 4312

Auteur(s) : Pierre de Bouillon [prêtre]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1253, 26 mars

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de Bouillon, prêtre de « Belleria » (La Bellière ?), concède et confirme la donation faite par Jean Lhostelier, clerc, à l'abbé et aux chanoines de La Lucerne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° XCIV, p. 80.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Petrus de Bouillon, presbiter, de Belleria, concedo et confirmo tanquam dominus capitalis donationem et elemosinationem quam fecit Johannes Lhostelier, clericus, filius Guillelmi Lhostelier, defuncti, viris religiosis et honestis abbati et conventui de Lucerna videlicet quatuor quarteria frumenti, ad mensuram de Haya Paganelli, et unum panem unius Turonensis et unam gallinam percipienda annuatim ad festum Sancti Michaelis cum Guillelmo Lhostelier, nepote dicti Johannis, clericu, et cum Petro Lhostelier, fratre dicti Johannis, scilicet cum quolibet eorumdem duo quarteria frumenti et portionem regardorum ad quemlibet eorum pertinentem, que predicta quatuor quarteria cum regardis predicti Guillelmus Lhostelier et Petrus reddebant dicto Johanni, clericu, pro totali portione hereditatis sue in parrochia de Belleria consistentis, quam hereditatem predicti Guillelmus Lhostelier et Petrus et heredes sui debent in omnibus deservire et acquitare versus me et versus omnes alios dominos capitales. Et sciendum est quod predicti religiosi poterunt et debebunt in predicta hereditate, tantummodo pro predicto redditu habendo, suam justiciam exercere absque ulla contradictione mei vel heredum meorum. Quod ut firmum et stabile perpetuis temporibus observetur presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, in crastino annuntiationis Dominice.